
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

    

від 25 вересня  2025  року   №123              

селище Великий Бичків 

 
 

Про затвердження Порядку міжвідомчої 

взаємодії з виявлення та організації 

надання допомоги дітям та сім’ям з 

дітьми, які перебувають у складних 

життєвих обставинах на території  

Великобичківської селищної 

територіальної громади 
 

Відповідно до статей 34, 51, 52 та 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись Сімейним кодексом України, 

Кримінальним кодексі України,  Кримінальним процесуальним кодексом 

України, Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 

установи для дітей», Закону України «Про соціальні послуги», Закону України 

«Про запобігання та протидію домашньому насильству», Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 

жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах», Порядку взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 22.08.2018 №658, наказу Міністерства соціальної політики України 

від 31.03.2016 № 318 «Про затвердження Державного стандарту соціального 
супроводу сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих обставинах», 

наказу Міністерства соціальної політики України від 13.07.2018  №1005 «Про 

затвердження форм обліку соціальної роботи з сім’ями/особами, які перебувають 

у складних життєвих обставинах», виконавчий комітет Великобичківської 

селищної ради 

 



В И Р І Ш И В  : 

 

1. Затвердити Порядок міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації 

надання допомоги дітям та сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих 

обставинах на території Великобичківської селищної територіальної громади 

згідно Додатку 1. 

2. Затвердити перелік осіб відповідальних за реалізацію цього Порядку 
згідно Додатку 2. 

3.  Суб’єктам, що здійснюють заходи у сфері виявлення та організації 

надання допомоги дітям та сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих 

обставинах на території  Великобичківської селищної територіальної громади 

забезпечення виконання цього Порядку. 

4. Контроль за виконання цього рішення покласти на першого заступника 
селищного голови Дмитра ШІМОНА. 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                         Олег БУРСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Великобичківської селищної ради 

від 25.09.2025 р. №123 

 

 

ПОРЯДОК МІЖВІДОМЧОЇ ВЗАЄМОДІЇ 

з виявлення та організації надання допомоги дітям та сім’ям з дітьми, які 

перебувають у складних життєвих обставинах на території 

Великобичківської селищної територіальної громади 

 
І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1. Порядок міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації надання 

допомоги дітям та сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, на території Великобичківської селищної територіальної громади 

(далі Порядок) передбачає послідовність дій виконавчих органів 

Великобичківської селищної ради, комунальних установ та закладів системи 

освіти, охорони здоров'я, соціального захисту населення, підрозділів 
національної поліції з виявлення дітей і сімей з дітьми, які перебувають або 

мають ризик потрапити у складні життєві обставини, та організації надання їм 

соціальних послуг на території Великобичківської селищної територіальної 

громади. 

 2. Порядок є організаційним документом, основною метою якого є 

визначення алгоритму дій з виявлення дітей і сімей з дітьми, які потребують 
допомоги, організації взаємодії суб'єктів соціальної роботи для надання 

соціальних послуг дітям та сім'ям з дітьми. 

3. Координація суб'єктів соціальної роботи та забезпечення їх взаємодії 

здійснюється першим заступником селищного голови. 

4. Служба у справах дітей Великобичківської селищної ради готує, 

оприлюднює, у тому числі в старостинських округах, та постійно оновлює 
інформацію про структурні підрозділи, заклади та установи, їх адреси та номери 

телефонів спеціалістів, до яких необхідно звертатися у разі виявлення дитини без 

батьківської опіки, дитини у складних життєвих обставинах, випадків 

жорстокого поводження з дітьми, дитини, життю чи здоров'ю якої загрожує 

небезпека. 

5. Керівники суб'єктів соціальної роботи зобов'язані забезпечувати доступ 
працівників та відвідувачів організації/закладу/установи до довідково-

інформаційних матеріалів щодо попередження жорсткого поводження з дітьми 

та попередження насильства в сім'ї. 

6. Старости старостинських округів Великобичківської селищної ради 

несуть персональну відповідальність за виявлення дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, випадків жорстокого поводження з дітьми, 
безпосередньої загрози їх життю та здоров'ю, повідомлення про таких дітей 

Службу у справах дітей чи фахівця із соціальної роботи, організації надання 

таким дітям допомоги та вжиття заходів з забезпечення безпеки дитини, 



усунення чи мінімізації виявлених фактів та ризиків їх подальшого виникнення 
тощо. 

7. Підставою для отримання соціальних послуг є рішення виконавчого 

комітету Великобичківської селищної ради, або рішення відділу соціального 

захисту населення Великобичківської селищної ради. Соціальні послуги можуть 

надаватися: 

- за рахунок бюджетних коштів; 
- з установленням диференційованої плати залежно від доходу отримувача 

соціальних послуг; 

- за рахунок отримувача соціальних послуг або третіх осіб відповідно до 

законодавства; 

- безкоштовно. 

Рішення передається до Комунального закладу "Центр надання соціальних 
послуг Великобичківської селищної ради». 

8. Порядок розроблений відповідно Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про органи і служби у справах 

дітей та спеціальні установи для дітей», Законом України «Про охорону 

дитинства», Законом України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», Законом України «Про соціальні послуги», Постановою Кабінету 
Міністрів України від 01.06.2020 №585 «Про забезпечення соціального захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах» та Постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» та іншими нормативно-

правовими актами, які регулюють діяльність суб'єктів у разі виявлення дітей та 

сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

 
ІІ. ВИЯВЛЕННЯ І ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ДІТЕЙ ТА СІМ'Ї З 

ДІТЬМИ, ЯКІ ПЕРЕБУВАЮТЬ У СКЛАДНИХ ЖИТТЄВИХ 

ОБСТАВИНАХ 

2. До категорії дітей або сімей з дітьми, які перебувають або мають ризик 

потрапити у складні життєві обставини, що негативно впливають на їх життя, 

стан здоров'я і розвиток, належать: 

- діти, які мають невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого 

лікування чи інвалідність; 

- діти з наявними психічними та поведінковим розладами, у тому числі 
пов'язаними із вживанням психоактивних речовин; 

- безпритульні діти; 

- підкинуті чи знайдені діти; 

- діти, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

- діти, які зазнали жорстокого поводження; 

- бездомні сім'ї з дітьми; 
- малозабезпечені сім'ї з дітьми; 

- діти, які виховуються в закладах інституційного догляду та виховання 

дітей; 

- діти, батьки яких втратили соціальні зв'язки, внаслідок перебування в 

місцях позбавлення волі; 



- діти, сім'ї з дітьми, які зазнали шкоди, заподіяної пожежею, стихійним 
лихом, катастрофою; 

- жінки, які очікують народження чи народили дитину і потрапили у 

складні життєві обставини, в тому числі жінки, стосовно яких є загроза відмови 

від новонародженої дитини; 

- ухилення батьками або особами, які їх замінюють, від виконання своїх 

обов'язків із виховання дитини; 
- діти, які виховуються в сім'ях, де батьки або особи, які їх заміняють, не в 

змозі забезпечити достатній рівень догляду за дітьми через хворобу, розлади 

поведінки, безробіття, бідність, вживання алкогольних напоїв; 

- сім'ї з дітьми, з числа внутрішньо переміщених осіб; 

- жорстоке поводження з дитиною; 

-насильство за ознакою статі; 
- домашнє насильство; 

- потрапляння в ситуацію торгівлі людьми; 

- особи, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні 

й проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, члени сімей 

загиблих (померлих) ветеранів (війни). Захисників і Захисниць України. 

2.1. Виявлення дітей і сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих 

обставинах і потребують надання соціальних послуг на території 
Великобичківської селищної територіальної громади в межах своїх 

функціональних обов'язків здійснюють працівники: 

- відділу соціального захисту населення Великобичківської селищної ради; 

- служба у справах дітей Великобичківської селищної ради; 

- комунального закладу «Центр надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради»; 
- старости старостинських округів Великобичківської селищної ради; 

- закладів дошкільної освіти; 

- закладів загальної середньої освіти; 

- КНП «Великобичківський центр первинно-медико-санітарної допомоги»; 

- КНП «Великобичківська міська лікарня»; 

-  ювенальної превенції; 
- відділ поліції. 

2.2. Виявлення дітей і сімей з дітьми може відбуватися й через особисте 

звернення громадян (дитини чи одного з членів її сім'ї) або звернення фізичної 

чи юридичної особи про необхідність надання допомоги. 

2.3. Працівник, який виявив дитину або сім'ю з дитиною, що перебуває у 

складних життєвих обставинах, категорії яких перелічені у п. 2 цього Порядку, 
зобов'язаний протягом доби письмово (у формі повідомлення) повідомити 

керівника виконавчого органу, установи, організації, закладу, в якому він 

працює, про факт виявлення дитини або сім'ї, яка потребує допомоги. 



2.4. Керівник виконавчого органу селищної ради, установи, організації, 
закладу, який отримав повідомлення про дитину, яка перебуває у складних 

життєвих обставинах внаслідок жорстокого поводження з нею або наявності 

загрози її життю чи здоров'ю, зобов'язаний протягом 1 (одного) робочого дня 

направити до Служби у справах дітей Великобичківської селищної ради або 

Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг Великобичківської 

селищної ради» повідомлення про сім'ю/особу, яка перебуває у складних 
життєвих обставинах, за відповідною формою (за формою, затвердженою 

наказом Міністерства соціальної політики України від 13.07.2018 № 1005 «Про 

затвердження форм обліку соціальної роботи з сім'ями/особами, які перебувають 

у складних життєвих обставинах додається). Для забезпечення швидкого 

реагування повідомлення може бути направлене електронною поштою на e-mail: 

служби у справах дітей Великобичківської селищної ради 
ssd@bychkivrada.gov.ua, комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради» cnsp@bychkivrada.gov.ua. Якщо складні 

життєві обставини не пов'язані безпосередньо із жорстоким поводженням з 

дитиною або загрозою її життю чи здоров'ю, повідомлення до Служби у справах 

дітей Великобичківської селищної ради направляється протягом 3 (трьох) 

робочих днів. 
2.5. У разі, якщо працівник має підозру, що дитина перебуває у ситуації, 

яка загрожує її життю і здоров'ю, він невідкладно інформує керівника 

виконавчого органу, організації, установи, закладу, в якому він працює (у 

випадках неможливості проінформувати безпосереднього керівника, працівник 

самостійно інформує Службу у справах дітей Великобичківської селищної ради 

або комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг Великобичківської 
селищної ради»). Керівник терміново повідомляє начальника Служби у справах 

дітей Великобичківської селищної ради за телефоном 0(67) 493 59 57 та протягом 

робочого дня надсилає повідомлення про сім'ю/особу, яка перебуває у складних 

життєвих обставинах (за формою, затвердженою наказом Міністерства 

соціальної політики України від 13.07.2018 № 1005 «Про затвердження форм 

обліку соціальної роботи з сім'ями/особами, які перебувають у складних 
життєвих обставинах) на електронну пошту: ssd@bychkivrada.gov.ua. 

2.6. Служба у справах дітей Великобичківської селищної ради реєструє усі 

отримані повідомлення в усній чи письмовій формі у Журналі обліку звернень і 

повідомлень стосовно дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у 

тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та здоров'ю (за формою, 

визначеною Порядком забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають 
у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 

жорстокого поводження, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2020 № 585) 

 

ІІІ. РОЗГЛЯД ПОВІДОМЛЕННЯ ТА ОРГАНІЗАЦІЯ НАДАННЯ 

СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

3.1. Служба у справах дітей Великобичківської селищної ради не пізніше 

ніж протягом наступного робочого дня після отримання повідомлення про 

дитину, сім'ю, яка перебуває у складних життєвих обставинах передає 

інформацію комунальному закладу «Центр надання соціальних послуг 

mailto:ssd@bychkivrada.gov.ua
mailto:cnsp@bychkivrada.gov.ua
mailto:ssd@bychkivrada.gov.ua


Великобичківської селищної ради» для проведення оцінювання їхніх потреб у 
соціальних послугах. Дане повідомлення реєструється у спеціальному реєстрі 

Журналі обліку. 

3.2. У випадку отримання звернення/повідомлення (письмового або 

усного) про ознаки домашнього насильства, загрози життю чи здоров'ю 

дитини/особи та необхідність надання соціальних послуг екстрено (кризово), 

оцінювання потреб не проводиться. 
Рішення про надання послуг екстрено (кризово) приймається комунальним 

закладом «Центр надання соціальних послуг Великобичківської селищної ради» 

невідкладно. Надання соціальної послуги кризового та екстреного втручання 

відповідно до державного стандарту забезпечується протягом однієї доби з 

моменту виявлення. У межах цієї послуги забезпечується психологічна 

підтримка та консультування (у тому числі телефоном), взаємодія з іншими 
фахівцями та службами (у разі потреби виклик екстреної медичної допомоги за 

коротким номером "103", поліцейського офіцера громади тощо). 

3.3. Якщо за результатами оцінювання потреб підтверджується 

перебування дитини, сім'ї, особи у складних життєвих обставинах або 

приналежність до вразливої групи населення, фахівець із соціальної роботи 

складає акт за формою, встановленою наказом Міністерства соціальної політики 
від 13.07.2018 № 1005 «Про затвердження форм обліку соціальної роботи з 

сім'ями/особами, які перебувають у складних життєвих обставинах», з 

пропозиціями щодо переліку соціальних послуг, яких потребує дитина/сім'я та 

подається до виконавчого комітету Великобичківської селищної ради або до 

відділу соціального захисту населення Великобичківської селищної ради для 

прийняття рішення про надання соціальних послуг. Сім'я береться під супровід 
комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг Великобичківської 

селищної ради» для  надання соціальних послуг. 

Також, фахівець із соціальної роботи надає дитині, сім'ї, допомогу в 

оформленні заяви про надання соціальних послуг і пакету документів, що 

додаються до неї, відповідно до Порядку організації надання соціальних послуг, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 
587. Якщо особа через похилий вік, інвалідність, стан здоров'я, догляд за 

дитиною або інші обставини не може особисто подати заяву та пакет документів, 

зазначені документи  до виконавчого комітету Великобичківської селищної ради 

або структурних підрозділів Великобичківської селищної ради передає фахівець 

із соціальної роботи або працівник КЗ «ЦНСП». 

3.4. У разі підтвердження факту наявності складних життєвих обставин 
дитини копія акту оцінки потреб сім'ї/особи передається до служби у справах 

дітей протягом одного робочого дня після його підписання. Служба у справах 

дітей Великобичківської селищної ради після отримання від комунального 

закладу «Центр надання соціальних послуг Великобичківської селищної ради» 

копії акту оцінки потреб сім'ї особи, приймає рішення про взяття дитини на облік 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, відповідно до Порядку 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 

585. 



3.5. Для організації соціального захисту дитини, яка перебуває у складних 
життєвих обставинах у кожному окремому випадку утворюється 

міждисциплінарна команда, організацію діяльності якої забезпечує Служба у 

справах дітей Великобичківської селищної ради, зокрема планує, забезпечує 

підготовку та проведення засідань, координує виконання плану індивідуального 

захисту дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, проводить 

моніторинг виконання заходів плану. 
Склад міждисциплінарної команди визначається з урахуванням обставин 

випадку дитини та результатів оцінювання потреб дитини та її сім'ї. До складу 

команди можуть бути включені фахівець із соціальної роботи, психолог, 

медичний працівник закладу охорони здоров'я, поліцейський офіцер громади, 

педагогічний працівник закладу освіти, в якому виховується/навчається дитина, 

староста населеного пункту, в якому проживає дитина, тощо. Члени 
міждисциплінарної команди беруть участь у складанні індивідуального плану 

соціального захисту дитини, у виконанні заходів плану, надають пропозиції для 

внесення змін до плану, у разі потреби, і з урахуванням динаміки його реалізації.  

До участі у засіданнях міждисциплінарної команди запрошуються батьки, 

діти, які досягли такого віку та рівня розвитку, що можуть брати участь у 

прийнятті рішень, щодо їх власного життя, інші фахівці, представники органів 
місцевого самоврядування залучені до роботи з дитиною та її сім'єю. 

3.6. У разі отримання від виконавчого комітету Великобичківської 

селищної ради або від відділу соціального захисту населення Великобичківської 

селищної ради повідомлення про рішення щодо надання соціальної послуги або 

послуг дитині, сім'ї, комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради» зобов'язаний у строк, що не перевищує 7 
робочих днів, вжити заходів для надання послуги відповідно до вимог 

державного стандарту шляхом підписання договору про надання соціальних 

послуг з отримувачем послуг або його законним представником, складення 

індивідуального плану надання соціальної послуги. 

3.7. Якщо протягом 10 робочих днів після прийняття рішення про надання 

соціальної послуги або послуг, сім'я з дитиною (батьки дитини), відмовилися від 
співпраці або постійно уникають контактів з представниками комунального 

закладу «Центр надання соціальних послуг Великобичківської селищної ради» 

та не підписали договір про надання соціальних послуг з комунальним закладом 

«Центр надання соціальних послуг Великобичківської селищної ради», про це 

інформується Службу у справах дітей Великобичківської селищної ради (якщо 

питання надання соціальних послуг стосується дитини) для вжиття ними заходів 
із захисту дитини/дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. При 

цьому комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради» має поінформувати про вжиті ним заходи для 

забезпечення роботи з сім'єю, особою, зокрема, здійснення візитів, 

контактування телефоном, проведення мотиваційного консультування, тощо. 

3.8. Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг 
Великобичківської селищної ради» приймає рішення про завершення надання 

соціальних послуг відповідно до вимог державного стандарту та в порядку і на 

умовах визначених Законом України "Про соціальні послуги" та Порядком 



організації надання соціальних послуг, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 587. 

 

IV. РЕАГУВАННЯ НА ВИПАДКИ ВИЯВЛЕННЯ ДІТЕЙ, ЯКІ 

ПЕРЕБУВАЮТЬ У СКЛАДНИХ ЖИТТЄВИХ ОБСТАВИНАХ 

ВНАСЛІДОК ЖОРСТОКОГО ПОВОДЖЕННЯ З НИМИ АБО 

НАЯВНОСТІ ЗАГРОЗИ ЇХ ЖИТТЮ ЧИ ЗДОРОВ'Ю 

4.1. Розгляд звернень та повідомлень про дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 

поводження, забезпечення їх безпеки, а також надання необхідної допомоги з 

урахуванням потреб, забезпечується відповідно до Порядку забезпечення 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у 

тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженому 
постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 585 (далі Порядок 

забезпечення соціального захисту дітей). 

4.2. У разі отримання Службою у справах дітей Великобичківської 

селищної ради повідомлення про дитину, яка постраждала від жорстокого 

поводження, та/або життю і здоров'ю якої загрожує небезпека, служба 

невідкладно організовує візит за місцем перебування дитини спільно з 
поліцейським офіцером громади, медичним працівником закладу охорони 

здоров'я та фахівцем із соціальної роботи КЗ «ЦНСП». 

Під час візиту проводиться оцінка рівня безпеки дитини та складається 

відповідний Акт, форма якого є додатком до Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 
866. За потреби, надається послуга кризового та екстреного втручання. До 

проведення оцінки рівня безпеки дитини можуть бути додатково залучені інші 

суб'єкти в межах їхніх повноважень. 

4.3. У випадку виявлення (підтвердження) фактів жорстокого поводження 

з дитиною, загрози її життю чи здоров'ю, медичний працівник діє відповідно до 

наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку 
проведення та документування результатів медичного обстеження постраждалих 

осіб від домашнього насильства або осіб, які ймовірно постраждали від 

домашнього насильства, та надання їм медичної допомоги» від 01.02.2019 р. № 

278. У разі потреби забезпечує надання невідкладної медичної допомоги та 

госпіталізацію дитини до закладу охорони здоров'я. 

4.4. Якщо внаслідок вчинення домашнього насильства дитина постраждала 
разом з одним із батьків вона може бути влаштована разом з ним до найближчого 

закладу для постраждалих від домашнього насильства, який надає соціальну 

послугу притулку для постраждалих від домашнього насильства, що включений 

до Реєстру надавачів соціальних послуг. 

4.5. Після надання соціальної послуги екстреного та кризового втручання 

фахівець із соціальної роботи протягом одного робочого дня інформує 
заступника селищного голови Великобичківської селищної ради про її 

результати, та протягом п'яти робочих днів проводить оцінювання потреб 

особи/сім'ї у соціальних послугах за формою, встановленою наказом 

Мінсоцполітики від 13.07.2018 № 1005 «Про затвердження форм обліку 



соціальної роботи з сім'ями/особами, які перебувають у складних життєвих 
обставинах». 

4.6. Служба у справах дітей Великобичківської селищної ради протягом 

семи робочих днів з дати отримання повідомлення про виявлення дитини 

приймає рішення та видає наказ про взяття на облік дитини, яка перебуває у 

складних життєвих обставинах, у зв'язку із жорстоким поводженням з нею або 

наявності загрози життю чи здоров'ю дитини відповідно до Порядку 
забезпечення соціального захисту дітей. 

4.7. У випадку рішення про тимчасове відібрання дитини забезпечується її 

влаштування у сім'ю родичів або знайомих, відповідно до наказу служби у 

справах дітей Великобичківської селищної ради, або у сім'ю патронатного 

вихователя, відповідно до Порядку створення та діяльності сім'ї патронатного 

вихователя, влаштування, перебування дитини в сім'ї патронатного вихователя, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 

893. 

За відсутності можливості влаштування дитини в сім'ю родичів або 

знайомих або у сім'ю патронатного вихователя забезпечується влаштування у 

притулок для дітей або заклад охорони здоров'я для встановлення медичного 

діагнозу, забезпечення лікування або надання медичних послуг. 
4.8. Протягом періоду тимчасового влаштування дитини вживаються 

заходи для усунення причин, які призвели до виникнення складних життєвих 

обставин, забезпечується надання необхідних послуг сім'ї дитини щодо 

створення умов для повернення дитини в сім'ю. Міждисциплінарна команда 

приймає рішення про завершення роботи з дитиною, якщо ситуація у сім'ї 

змінилася до стану, що дозволяє залишити дитину з батьками або повернути її у 
сім'ю з тимчасової форми влаштування. У разі, якщо сім'я відмовляється від 

соціальних послуг або припиняє їх отримання без поважних причин, 

приймається рішення для вжиття дієвих заходів щодо збереження або 

позбавлення батьків батьківських прав. 

 

V. ЗАВДАННЯ СУБ'ЄКТІВ, ЩО ЗДІЙСНЮЮТЬ ЗАХОДИ ІЗ 

ВИЯВЛЕННЯ ТА/АБО СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ДИТИНИ В 

ОРГАНІЗАЦІЇ ДОПОМОГИ ДІТЯМ, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВІД 

ЖОРСТОКОГО ПОВОДЖЕННЯ, ЖИТТЮ АБО ЗДОРОВ'Ю ЯКИХ 

ЗАГРОЖУЄ НЕБЕЗПЕКА 

5.1. Керівник кожного суб'єкту, що здійснює заходи з виявлення та/або 

забезпечення соціального захисту дитини зобов'язаний забезпечувати ефективну 
взаємодію своїх працівників з іншими суб'єктами та фахівцями у разі 

необхідності надання допомоги дитині та її сім'ї. 

5.2. Кожен суб'єкт, що здійснює заходи з виявлення та/або забезпечення 

соціального захисту дитини веде облік виявлених дітей, які постраждали від 

жорстокого поводження або життю чи здоров'ю яких загрожує небезпека. 

Своєчасно вносить відомості про виявлені факти у спеціальний журнал 
(програму, якщо вона є), дату, час і прізвище, ім'я по батькові спеціаліста Служби 

у справах дітей, якому повідомлено про виявлені факти. 

5.3. Кожному спеціалісту, який працює з дітьми, видається спеціальна 

пам'ятка з ознаками, що можуть вказувати на складні життєві обставини та 



ризики, що можуть їх викликати, а також з телефонами, за якими необхідно 
передати інформацію про виявлену дитину із зазначеними ознаками. 

5.4. Національна поліції зобов'язана: 

- цілодобово приймати інформацію, в тому числі усну, про дітей, яким 

загрожує небезпека, працівниками усіх підрозділів і вживати невідкладних 

заходів реагування (виїзд на місце перебування дитини, повідомлення Служби у 

справах дітей, виклик екстреної медичної допомоги, розшук батьків дитини, 
проникнення до житла, де знаходиться дитина тощо); 

- у невідкладних випадках, пов'язаних з виникненням безпосередньої 

загрози життю або здоров'ю дитини, або за наявності підстав вважати, що така 

загроза існує, забезпечити проникнення до житла чи іншого приміщення 

(володіння) особи без її згоди або вмотивованого рішення суду; 

- за наявності ознак кримінального правопорушення внести відповідні 
відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань, у зв'язку з чим 

вживаються подальші слідчі (розшукові) дії; 

- здійснювати заходи профілактичного характеру з метою попередження 

випадків жорстокого поводження з дітьми та насилля. 

5.5. Служба у справах дітей Великобичківської селищної ради 

Служба у справах дітей Великобичківської селищної ради є основним 
координаційним органом щодо організації соціального захисту дитини, 

залишеної без піклування батьків, дитини, житю і здоров'ю якої загрожує 

небезпека. У разі отримання повідомлення про дитину, залишену без 

батьківського піклування, або виявлення фактів, які вказують на загрозу життю 

і здоров'ю дитини, Служба у справах дітей зобов'язана: 

- вжити заходів для безпеки дитини, спільно із спеціалістами медичного 
закладу, органів Національної поліції, ФСР оцінити рівень безпеки дитини; за 

потреби вжити заходів тимчасового влаштування дитини в безпечне сімейне 

середовище; 

- після вжиття невідкладних заходів до забезпечення безпеки дитини, у разі 

підтвердження загрози життю і здоров'ю дитини, в той же день подати 

виконавчому комітету Великобичківської селищної ради клопотання про 
невідкладене відібрання дитини у батьків або осіб, які їх замінюють; 

- підготувати письмову інформацію для органів прокуратури за місцем 

проживання дитини про відібрання дитини у батьків або осіб, які їх замінюють, 

якщо орган опіки та піклування прийняв рішення про відібрання дитини у 

батьків; 

- поставити дитину на облік дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- зібрати, у разі потреби, та підготувати відповідні документи щодо 

надання дитині статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського 

піклування; 

- організувати влаштування дитини в сімейні форми виховання; 

- здійснити заходи щодо забезпечення збереження житла та майна для 
дитини; 

- здійснювати контроль за умовами утримання, виховання та розвитку 

дітей у сім'ях опікунів, піклувальників, прийомних сім'ях, ДБСТ, сім'ях 

патронатних вихователів, в інституційних закладах. 



5.6. Комунальний заклад "Центр надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради ": 

У разі отримання повідомлення про дитину, яка перебуває, або може 

потрапити у складні життєві обставини, зобов'язана: 

- здійснити оцінку потреб дитини та її сім'ї; 

- у разі підтвердження складних життєвих обставин, передати копію акту 

про оцінку потреб дитини та її сім'ї до Служб у справах дітей Великобичківської 
селищної ради для взяття дитини на облік; 

- організувати надання необхідних соціальних послуг дитині та її сім'ї; 

- активізувати родинне та соціальне оточення дитини та громади; 

- забезпечити соціальний супровід дитини та її сім’ї із застосуванням 

технології ведення випадку з метою подолання або мінімізації складних 

життєвих обставин. 
5.7. Заклади освіти зобов’язані забезпечити: 

- організацію роботи психологічної служби та соціально-педагогічного 

патронажу з дітьми та їх батьками; 

- проведення з батьками та іншими учасниками освітнього процесу 

роз'яснювальної та виховної роботи із запобігання, протидії негативним 

наслідкам жорстокого поводження з дітьми, залишення дитини в небезпеці;  
- у разі, якщо дитина не відвідує навчальний заклад без завчасного 

попередження, якщо батьки, особи, які їх замінюють, не з'являються у 

навчальному закладі, не відвідують батьківські збори та не відповідають на 

дзвінки або листи закладу освіти вихователь, класний керівник, куратор групи 

чи класу: невідкладно з'ясовує у строк, що не перевищує однієї доби, причини 

відсутності дитини без завчасного попередження на заняттях/уроках відповідно 
до їх розкладу; 

- налагоджує контакт з батьками та родичами дитини (у тому числі у 

телефонному режимі), з самою дитиною, проводить бесіду з батьками (особами, 

які їх замінюють), визначає сильні сторони та ресурси родини, які можуть бути 

спрямовані на вирішення проблеми, подолання складних життєвих обставин; 

- складає план роботи з дитиною та її батьками, залучає до його виконання 
вчителів, соціального педагога, медпрацівника, психолога та інших працівників 

закладу; 

- залучає до роботи з дитиною необхідних спеціалістів інших установ, 

закладів, організацій з метою забезпечення максимально необхідного пакету 

послуг відповідно до потреб дитини; 

- інформує соціального педагога про ознаки чи факти, що свідчать про 
небезпеку потрапляння дитини у складні життєві обставини, та про вжитті 

заходи; 

- у разі ускладнення або виникнення нових обставин, які впливають на стан 

дитини, чи обставин, що загрожують життю і здоров'ю дитини негайно інформує 

керівництво закладу, Службу у справах дітей Великобичківської селищної ради, 

та Національну поліцію. 
5.8. Заклад охорони здоров'я зобов'язаний: 

- прийняти дітей, у тому числі на цілодобове перебування, яким загрожує 

небезпека, надати їм необхідну медичну, психологічну (за наявності в закладі 



охорони здоров'я психолога) допомогу та задокументувати факти жорстокого 
поводження з дітьми; 

- своєчасно виявляти сімейними лікарями, іншими працівниками закладу 

охорони здоров'я дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, чи 

мають їх ознаки; 

- здійснювати роз'яснювальну роботу з батьками щодо захисту дітей, 

усунення ризиків, пов'язаних з недбалим ставленням; 
- повідомляти Службу у справах дітей Великобичківської селищної ради та 

Національну поліцію про ознаки жорстокого поводження чи будь-якого виду 

насильства стосовно дитини або загрози їх вчинення, завдання шкоди життю та 

здоров'ю дитини; 

- спрямовувати зусилля працівників закладів охорони здоров'я на 

виявлення на ранньому етапі ознак складних життєвих обставин, в яких 
перебуває дитина чи її сім'я, та швидкого реагування на виявлені факти. 

У разі виявлення будь-яких фактів, які містять інформацію про загрозу 

життю і здоров'ю дитини через вчинення насильства або його реальної загрози; 

бездоглядність, нехтування першочерговими потребами дитини; залишення її 

без батьківського піклування тощо, будь-який працівник закладу охорони 

здоров'я згідно чинного законодавства має вжити заходів для безпеки дитини та 
невідкладно повідомити адміністрацію закладу охорони здоров'я. 

Адміністрація закладу охорони здоров'я протягом доби зобов'язана 

повідомити про виявлені факти працівника Служби у справах дітей. Якщо 

інформація про дитину, яка має ознаки, отримана у період вихідних (з вечора 

п'ятниці до неділі) або святкових днів, заклад має повідомити Службу у справах 

дітей протягом трьох діб або протягом дня, наступного після вихідних або 
святкових днів. 

5.9. Орган опіки та піклування (виконавчий комітет) 

Великобичківської селищної ради зобов'язаний: 

- організувати надання допомоги дітям, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, у тому числі дітям, які постраждали від жорстокого 

поводження або життю чи здоров'ю яких загрожує небезпека; 
- контроль щодо якісного надання соціальних послуг відповідно до 

індивідуального плану соціального захисту дитини; 

- організувати надання дітям і їхнім сім'ям (у разі наявності) соціальних 

послуг, визначених за результатами оцінки потреб дитини та її сім'ї, у тому числі 

забезпечення їх соціального супроводу, послуг з кризового та екстреного 

втручання в ситуацію з метою негайного усунення або мінімізації її наслідків; 
- моніторинг забезпечити соціальним супроводом дітей та сімей з дітьми, 

які перебувають у складних життєвих обставинах або можуть потрапити в такі 

обставини; 

- у семиденний строк після прийняття рішення про відібрання дитини у 

батьків звернутися до суду з позовом про позбавлення батьків чи одного з них 

батьківських прав, про відібрання дитини в матері, батька без позбавлення 
батьківських прав. 

Керуючий справами  

(секретар) виконкому                                                      Людмила СМЕРДУЛ 
 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Великобичківської селищної ради 

від 25.09.2025 р. №123 

 

 

Перелік осіб відповідальних за реалізацію  Порядку міжвідомчої 

взаємодії з виявлення та організації надання допомоги дітям та сім’ям з 

дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах на території 

Великобичківської селищної територіальної громади 

 

Світлана КАРАБЧУК Начальник Служби у справах дітей 

Великобичківської селищної ради 

Тетяна ШМІДТ В.о. начальника відділу соціального 

захисту населення Великобичківської 

селищної ради 

 Лілія ІЛЬЧУК Начальник відділу освіти, культури, 

молоді та спорту Великобичківської 

селищної ради  

Василь ТАФІЙ Директор Комунального закладу 

«Центр надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради» 

Марія РУСНАК Фахівець з соціальної роботи 

Комунального закладу «Центра 

надання соціальних послуг 

Великобичківської селищної ради» 

Ірина КНЯГНИЦЬКА Керівник КНП «Великобичківський 

центр первинно-медико-санітарної 

допомоги» 

Василь РОМАНЮК Керівник КНП «Великобичківська 

міська лікарня» 

Людмила СМЕРДУЛ Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету 

Великобичківської селищної ради, в 

разі якщо дитина проживає в селищі 

Великий Бичків 

Староста старостинського округу залежно від місця проживання дитини 



Поліцейський офіцер громади залежно від навантаження 

Керівник закладу загальної 

середньої освіти 

в залежності учнем якого навчального 

закладу є дитина 

Керівник закладу дошкільної 

освіти 

в залежності вихованцем якого 

дошкільного закладу є дитина 

 

На період відсутності відповідальної особи обов’язки виконувати буде 

особа, яка її заміняє. 

 

 

 

Керуючий справами  

(секретар) виконкому                                                 Людмила СМЕРДУЛ 
 

 

 

 


